quinto: *De Mundo, & Cælo*, Paraverat typis vastissimum aliud Opus: *De omni Scibili*, cui nomen *Encyclopedia*, ejusque iconem publici juris fecit, sed morte præventus non potuit illud explere. Hujus M. S. asseruntur in Collegio Ferrariensi Divi Nicolai, ubi extremam diem clausit.

**A**NGELUS a Nuceria, quem ex ardentissimi amoris in Deum, & proximos igne, atque ex puriori vivendi ratione Angelum potius, quam nomine deprædicaveris, cum Cremonæ quædam Societas sub anno 1558. die 2. Martii approbante Vicario Generali Decio Alberio fuisset instituta pro colligendis, sustentandisque Orphanis utriusque sexus ad amissim., & Institutionem Venerabilis Patris Nostri HIERONYMI ÆMILIANI; ad promovendum, dirigendumque hoc tam pium Opus, illuc missus est a Capitulo Generali sub eodem anno mense Aprili, instante, literis datis, Eminentissimo Cardinali Episcopo Cesio. In ejusmodi charitatis officio seraphico prope ardore inservivit; cumque ejus animi dotes magis magisque in dies cuique innotescerent, supplicatum fuit ne abscederet, siquidem omnes, & præsertim piæ Societatis Moderatores, quem Angelum nuncupabant, ut Angelum venerabatur, hinc a Majoribus Nostri jussus est ibidem immorari donec Operarius dignus mercede sua absoluto vitæ cursu ad Superos evolaverit: *Ab Actis Cremonensibus, & Collegiis Sancti Hieronymi, Seroldi et Misericordie.*

**A**RECORDIUS CAMILLUS Brixienis in Collegio Patavino Sanctæ Crucis summo charitatis officio in adolescentibus Nostra Gymnasia frequen-

6  
quentantibus lingua latina erudiendis, expolliendisque plurimos annos insumpsit, cumque videret juventutem plurimum temporis impendere in gymnade grammaticali, jacturam annorum in prima Literarum palæstræ ægreferens, typis exhibuit in Scholarium utilitatem, & Ludimagistrorum levamen Opusculum prænotatum. *Regulæ Grammaticæ ad faciliorem addiscentium captum per erotemata concinnatæ, Patavii 1615.*

**A**SSETUS JOHANNES BAPTISTA Genuensis omnibus prudentiæ, & doctrinæ laudibus decorus, sed sanctimoniam laude ornatissimus, Beati HIERONYMI ÆMILIANI vestigiis insistens non sine celebri humanæ, divinæque charitatis emolumento in Præpositum Generalem electus est anno 1601. Animi magnitudine, potestatisque Apostolicæ tuendæ zelo eximius, tempore interdicti Veneti agendo, & sustinendo fortitudinis, & patientiæ argumenta exhibuit plurima: Venerabilis EVANGELISTÆ DORATI sanctissimi obitus Testis fuit, & imitator, sanctissime, & ipso moriente, cujus tumulus recepto cadavere violarum odorem astantium naribus afflavit. *Speranz. in Vita Venerabilis Evangelistæ Dorati.*

1  
**A**URATUS, sive DORATUS EVANGELISTA Cremonensis, se Nostris adscripsit anno 1582. Orator, Philosophus, & Theologus, virtutum omnium Encyclopedia, sed præcipuè virginitaris, Prophetiæ, & miraculorum donis conspicuus: Genuæ in suburbano Collegio 1584. Magister Novitiorum cum tyronibus angelicam vitam duxit; Præpositus Generalis de anno 1593. totam Congregationem meritorum suo

7  
suorum radiis honestavit. Romam vocatus a GREGORIO XIV., cujus Nepotes Cremonæ instituerat, summo honore in Papali Palatio excipitur, Cardinalium in album mittitur, sed Purpuram lacrymis, & precibus respuit; jugiter meditationi addictus, necnon in humilibus pietatis officiis exercitus, prænunciatis suæ mortis loco, & tempore a Vico Somaschæ abiit in Cœlum die 24. Junii anno 1602. Ejus cineres, & ossa locata sunt apud Corpus, seu Reliquias Venerabilis Patris Nostri HIERONYMI MIANI, & anno 1626. 15. Septembris occasione visitandi Corpus dicti HIERONYMI fuerunt & illa detecta, & examinata a Visitatoribus Apostolicis, apud quæ inventa fuit lamina plumbea cum inscriptione: *Beatus EVANGELISTA DORATUS.* Scripsit historice gesta prædicti Venerabilis HIERONYMI MIANI, & hujusmodi opusc. M. S. in Archivio Sancti Majoli Papiæ asservatum, postmodum compulsatum fuit in Processibus Papiensibus a Delegatis Apostolicis in causa Beatificationis ejusdem HIERONYMI, quod & impressum in Compendio eorundem Processuum dict. *Positio magna Romæ 1714.* typis Reverendæ Cameræ Apostolicæ, Scripsit ejus vitam Speranz. Hypol., quæ M. S. asservatur in Archivio Cremonensi Divæ Lucie: *Vid. Somasca Graduata memorie Storiche, ec.*

**A**URIA HIERONYMUS Genuensis in politioribus, atque interioribus literis quam maxime versatus, in Philosophicis, & Theologicis Studiis usque ad virium languorem exercitus, præeunte ætate, virtute sanctimonialium regundis Collegiis præponitur, cumque ex ejus indolis suavitate, & operis dexteritate ad

ad grandia perfidoneus judicaretur, a CLEMENTE X. sub anno 1671. die 16. Novembris ætatis suæ 39. Nebiensis Ecclesiæ Infulis inauguratus est, & Episcopalem Magistratum gessit ad lustra sex, quo resignato in manibus INNOCENTII XII. fractus multo membra labore, Genuæ obiit, & sepultus in Nostra Divæ Magdalenæ Ecclesia anno 1703.

**A**URIA JOHANNES BAPTISTA & ipse Genuensis professus ab anno 1669. die 10. Januarii vir religiosarum virtutum titulis ornatus, Cathedris scholasticis notus: In Collegio Clementino Rector, in Collegio Novarum Præses, in Comitibus Generalibus Vocalis, Doctrinæ, & prudentiæ suffragiis anno 1702., proponente De-Auria nobilissima Gente, a CLEMENTE XI. Abbas Infulatus creatur in Collegiata insigni Divi Mathæi Genuæ, cumque Abbatialem illam Ecclesiam annos quindecim administrasset lethali correptus morbo circa annum ætatis suæ sexagesimum septimum ad Nostra Claustra ex Ædibus Collegiatae translatus, ipsi placuit inter suos è vivis demigrare anno 1717., celebratis Pontificali ritu Parentalibus, funeratoque ejus corpore in Nostra Sarcophago in Ecclesia Sanctæ Mariæ Magdalenæ extracto.